
Pará , 06 de Julho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIV | Nº 3283 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             68 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036.2023-

SEMINF 

 

A Secretaria Municipal de Infraestrutura de Juruti torna público que 

realizará licitação na modalidade pregão nº 036.2023-SEMINF, na 

forma eletrônica, objetivando aquisição de fardamentos (calça, 

camisas e epi´s) para atender as necessidades da Secretaria Municipal 

de Infraestrutura de Juruti/PA. abertura: 19/07/2023 às 10:00hs. a 

retirada do edital e seus anexos encontram-se disponíveis na sala de 

licitações, sito a rodovia translago, PA 257, km 01, s/nº, bairro nova 

Jerusalém, cep:68.170-000, juruti – Pará, no horário de 08:00 às 

13:00h, de segunda a sexta, ou pelo site 

(www.compraspublicas.com.br) e no mural de licitações do TCM/PA. 

Informações: E-mail: cpljuruti2021@gmail.com. 

  

Juruti – PA, 04 de julho de 2023. 

  

KEYDSON FRANCISCO MORAIS MEIRELES 
Pregoeiro  

Publicado por: 
Romário Souza da Silva 

Código Identificador:5118F5BF 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

 

ATOS DE TERMOS ADITIVOS 

  

Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva a alteração contratual no valor de 

R$ 1.199,00 nos termos do art. 65, inciso II, alínea ―d‖, da lei federal 

n° 8.666/93, passando o contrato a ter o valor total de 12.739,90. Pelo 

presente termo tem o término em 31/12/2023. Contrato nº: 

20230009. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 9-2022-00006-

SRP/PMMR. Cujo objeto é: aquisição de agua mineral e recargas em 

botijões liquefeito de petróleo-GLP para atender as necessidades da 

Prefeitura e Secretarias. Contratantes: Prefeitura Mun. de Mãe do Rio, 

CNPJ sob o nº 05.363.023/0001-84. Contratada: Aurora Comercio de 

Gás LTDA, de CNPJ sob o nº 32.593.745/0001-06.  

Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva a alteração contratual no valor de 

R$ 6.919,45 nos termos do art. 65, inciso II, alínea ―d‖, da lei federal 

n° 8.666/93, passando o contrato a ter o valor total de 52.440,99. Pelo 

presente termo tem o término em 30/06/2023. Contrato nº: 

20230133. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 9-2022-00014-

SRP/PMMR. Cujo objeto é: aquisição de material permanente para 

atender as necessidades da Prefeitura e Secretarias. Contratantes: 

Prefeitura Mun. de Mãe do Rio, CNPJ sob o nº 05.363.023/0001-84. 

Contratada: Polymedh. Eireli, de CNPJ sob o nº 63.848.345/0001-10. 

  

Objeto: Termo aditivo: 2º objetiva a alteração contratual no valor de 

R$ 42.329,61 nos termos do art. 65, inciso II, alínea ―d‖, da lei federal 

n° 8.666/93, passando o contrato a ter o valor total de 296.125,43. 

Pelo presente termo tem o término em 30/08/2023. Contrato nº: 

20230031. Modalidade: Tomada de Preço nº 2-2022-00015. Cujo 

objeto é: contratação de empresa especializada em serviços de 

engenharia e construção civil, objetivando a construção de uma praça 

na comunidade Santo Antônio do Piripindeua, zona rural do 

Município de Mãe do Rio. Contratantes: Prefeitura Mun. de Mãe do 

Rio, CNPJ sob o nº 05.363.023/0001-84. Contratada: J J Borges de 

Oliveira Eireli, de CNPJ sob o nº 20.129.307/0001-02. 

  

JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Cassio Franco de Lima 

Código Identificador:3C698FA4 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO/EXTRATO DE CONTRATO 

 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-00028-SRP/PMMR 

  

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de 

equipamentos e suprimentos de informática, objetivando atender as 

necessidades da prefeitura, secretarias e fundos municipais de Mãe do 

Rio- Pa. Abertura: 20/07/2023. Às 08:30h, Pelo portal 

www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais e 

informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo 

Administrativo, 998, Santo Antônio. – Mãe do Rio/PA de segunda à 

quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site: 

www.prefeituramaedorio.pa.gov.br 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

  

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2023-00027-SRP-PMMR. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio. CNPJ nº 

05.363.023/0001-84. Contrato nº20230343. Contratada: Arca 

Empreendimentos Construções e Serviços LTDA, CNPJ sob o nº 

07.104.510/0001-58. Valor: R$ 14.390,00. Vigência do contrato: 

28/06/2023 a 31/12/2023. Data de assinatura: 28/06/2023. 

  

JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Cassio Franco de Lima 

Código Identificador:EBADCCB5 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 

DO ADOLESCENTE – CMDCA 

RESOLUÇÃO Nº40/2023 

 

Resolução Nº40/2023-PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ – 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE – CMDCA 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

QUE LHE CONFEREM A LEI MUNICIPAL 13.726/94, RESOLVE 

INDICAR O INSTITUTO POPULAR NÓS DO BREJO PARA 

CONCORRER AO EDITAL DO ITAÚ SOCIAL. 

  

RESOLUÇÃO Nº 40/2023 

CONSIDERANDO a Reunião Ordinária do CMDCA, realizada no dia 

27 de junho de 2023 e aprovada por unanimidade; 

CONSIDERANDO o Edital de Fundos da Infância e da Adolescência 

FIA 2023 em Brasília - para a seleção de projetos. 

CONSIDERANDO o projeto protocolado no CMDCA o Instituto de 

Comunicação Popular ―Nós do Brejo, com o projeto Trilhas de 

Aprendizagem. 

RESOLVE: 

Art. 1° – Indicar o projeto da entidade Não Governamentais que atua 

na área da infância e adolescência cadastradas no CMDCA, o Instituto 

de Comunicação Popular ―Nós do Brejo‖, com o projeto Trilhas de 

Aprendizagem, para concorrer o Edital da empresa ITAÚ SOCIAL 

aberto para financiar projetos com recursos do FIA. 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Publique-se e cumpra-se 

  

Marabá, 05 de julho de 2023. 

  

EDSON AIRES DOS SANTOS 
Presidente em Exercício do CMDCA 

Decreto Nº 277/2022 

 

  


